این واقعه هرچند اوضاع اسفباری را برای مردم ایران به همراه آورد؛ اما باعث شد تا آزادی‌خواهان، یک‌بار دیگر و به دور از سلطه‌ی دیکتاتوری به بیان عقاید و نظرات خود بپردازند (ترابی‌پور و همکاران، ۱۴۰۱، ۳۷۰۵). پس از پایان یافتن جنگ جهانی دوم در ۱۹۴۵ میلادی (۱۳۲۴ شمسی) و خروج تدریجی نیروهای متفقین از ایران و تحولاتی که در عرصه‌ی جهانی و هم در صحنه‌ی داخلی سیاست ایران روی داد، ترکیب سیاسی کشور، تغییرات و تحولات بیشتری را تجربه نمود. احزاب و گروه‌های سیاسی نوظهور با مطرح ساختن علایق گروه‌ها و اقشار

اجتماعی، سعی داشتند تا از شرایط پیش‌آمده به نفع خود استفاده نمایند.